

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Invacare A/S**

**Søndre Ringvej 37, 2605 Brøndby**

**CVR-nr. 18 05 89 36**

## **Årsrapport**

**1. december 2022 - 30. november 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024.

---

**Leif Erik Christensen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. december 2022 - 30. november 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Invacare A/S  
Søndre Ringvej 37  
2605 Brøndby

CVR-nr.: 18 05 89 36  
Regnskabsår: 1. december - 30. november

**Bestyrelse**

Geoffrey Porter Purtill  
Leif Erik Christensen  
Eric Kristian Steira

**Direktion**

Eric Kristian Steira

**Revision**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Bankforbindelse**

Nordea

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at forhandle hospitals - og plejesenge, manuelle og elektriske kørestole, rollatorer, bad og hygiejneprodukter samt tryksårsforebyggende produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.961 t.kr. mod 4.811 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede et resultat på 5 - 5,5 mio. kr. efter skat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer et før-skat resultat på niveau med 2022/23. Forventningerne til året er et resultat før skat i niveauet 5-6 mio. kr.

Selskabet opererer i et marked som er stærkt præget af offentlige licitationer. Gennem de senere år har markedet oplevet en stadig stigende centralisering af disse licitationer, som derved bliver færre og større. Det er derfor vigtigt at selskabet vinder væsentlige andele af disse licitationer, for at kunne fastholde sin nuværende markedsposition. Ledelsen vurderer at selskabet fortsat har et stærkt produktsortiment, og forventer derfor at kunne vinde væsentlige andele af de licitationer som kommer i udbud i det kommende år.

Invacare har og vil lancere en række nye produkter, som forventes at bidrage yderligere til virksomhedens indtjening.



**Resultatopgørelse 1. december - 30. november**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> t.kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.166</b>	<b>31.810</b>
1 Personaleomkostninger	-28.800	-27.512
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.366</b>	<b>4.298</b>
2 Andre finansielle indtægter	4.595	2.247
Øvrige finansielle omkostninger	-1.306	-345
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.655</b>	<b>6.200</b>
3 Skat af årets resultat	-1.694	-1.389
<b>Årets resultat</b>	<b>5.961</b>	<b>4.811</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	20.000	0
Overføres til overført resultat	0	4.811
Disponeret fra overført resultat	-14.039	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.961</b>	<b>4.811</b>

**Balance 30. november**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Deposita	579	579
Finansielle anlægsaktiver i alt	579	579
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>579</b>	<b>579</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.214	10.518
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.572	37.795
Udskudte skatteaktiver	54	65
Andre tilgodehavender	44	589
Periodeafgrænsningsposter	77	0
Tilgodehavender i alt	48.961	48.967
Likvide beholdninger	17.162	16.045
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>66.123</b>	<b>65.012</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>66.702</b>	<b>65.591</b>

**Balance 30. november**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000	10.000
Overført resultat	603	14.642
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.603</b>	<b>24.642</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	3.264	3.268
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.264	3.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.928	2.810
Gæld til tilknyttede virksomheder	27.153	29.962
Selskabsskat	888	660
Anden gæld	2.866	4.249
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.835	37.681
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.099</b>	<b>40.949</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>66.702</b>	<b>65.591</b>

4 Eventualposter

5 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapi- tal t.kr.</b>	<b>Overført resultat t.kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital 1. december 2022	10.000	14.642	0	24.642
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.039	20.000	5.961
	<b>10.000</b>	<b>603</b>	<b>20.000</b>	<b>30.603</b>

**Noter**

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	26.503	25.241
Pensioner	2.164	2.180
Andre omkostninger til social sikring	133	91
	<b>28.800</b>	<b>27.512</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	43
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.500	2.214
Valutakursregulering	95	33
	<b>4.595</b>	<b>2.247</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.679	1.374
Årets regulering af udskudt skat	11	9
Regulering af tidligere års skat	4	6
	<b>1.694</b>	<b>1.389</b>
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
		30/11 2023 t.kr.
Leasingforpligtelser		1.677
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b>1.677</b>

Leasingforpligtelser:

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 579 t.kr.

Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 1.098 t.kr.

## Noter

---

### 5. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Moderselskab, Invacare Holdings TwoB.V.

Hovedaktionær
